
事 務 連 絡              

平成 29 年(2017 年) 6 月 5 日 

各中学校進路担当者 様 
 

滋 賀 県 立 石 部 高 等 学 校              

校 長  青 山  吉 伸 

 

 
平成２９年度第１回「石部高校オープンスクール」授業体験について（依頼） 

 

 

 梅雨の候、貴校におかれましては、益々ご発展のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、来る８月４日（金）に第１回「石部高校オープンスクール」を開催します。 

 つきましては、参加を希望されている皆さんに、下記のとおり授業体験について連絡文
書を配付いただき、授業体験希望教科の調査をお願いします。 

なお、今年度は新たに午後から福祉健康コースの体験授業を計画しましたので希望され

る方がおられましたら申し込みしてください。 

 学期末の大変お忙しいときで申し訳ございませんが、７月３日（月）までに県立学校（体

験入学・学校説明会）参加申込用紙にまとめていただき、ＦＡＸにて回答くださいますよ
う併せてお願いします。 

 なお、本年度第２回目のオープンスクールは福祉健康コースを中心に１１月１２日(日)
に開催します。後日あらためて文書を送付させていただきます。 

 
記 

 

１ 配付していただくもの 

第１回「石部高校オープンスクール」授業体験について（連絡） 
    お手数ですが、増刷りをお願いします。 

 
２ 送付していただくもの 

県立学校（体験入学・学校説明会）参加申込用紙（様式１）・・・・１部 

    ※参加申込用紙は本校ホームページからダウンロードしてください。 
 
 ＜授業体験の概要＞ 

石部高校の特色ある科目を中心に科目の紹介や模擬授業等を実施します。 

① 「国語」「地歴・公民」「数学」「理科」「英語」「情報」の６教科から 

第１希望から第３希望まで選択し、授業体験をしていただきます。 

なお、参加人数の関係で希望どおりにならない場合があります。 

②  １教科２５分程度の授業体験です。 

③  保護者、引率者の方は自由に授業体験（見学）していただきます。 

 
  ＜参加中学生への連絡のお願い＞ 

   ① 筆記用具、上履き、下履きを入れる袋を持参してください。 

   ② 頭髪・身だしなみを整え、制服を着用して参加してください。 

 

 
担当： 教務課 遠藤 

TEL    0748-77-0311 

FAX    0748-77-0316 

 

 


